ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT
V/v dọn vệ sinh môi trường

 trên địa bàn

Lục Ngạn, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 48/TB-UBND ngày 02/02/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ánh

Dương tại Hội nghị giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống dịch Covid –

19; Văn bản số 401/TNMT-BVMT ngày 01/02/2021 của Sở Tài nguyên và Môi

trường về việc đề nghị giải quyết các điểm tồn lưu rác thải không đúng quy

định; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu như sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Văn

bản số 48/UBND-TNMT ngày 27/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc

tăng cường công tác quản lý đất đai, bảo vệ môi trường, khoáng sản trên địa bàn

thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; đẩy mạnh

công tác tuyên truyền cho nhân dân không xả thải bừa bãi rác thải, nước thải ra

môi trường không đúng nơi quy định; tổ chức kiểm tra, xử phạt nghiêm đối với

những hành vi vứt rác thải, xả nước thải không đúng nơi quy định; thực hiện dọn

dẹp vệ sinh môi trường, phát quang hành lang giao thông trên địa bàn trong

ngày 06/02/2020. Lưu ý, việc tổ chức thực hiện phải đảm bảo bố trí hợp lý,

không tập trung đông người cùng một vị trí, đảm bảo công tác phòng, chống

dịch Covid - 19 theo quy định.

Riêng đối với các xã: Biển Động, Tân Hoa, Phì Điền, Tân Quang, yêu cầu

tổ chức thu gom, xử lý ngay các điểm tồn lưu rác thải không đúng nơi quy định

tại các vị trí: khu vực ven Quốc lộ 31 thuộc địa bàn xã Biển Động (giáp ranh xã

Tân Hoa); Khu vực đầu cầu Sài, thuộc địa bàn xã Tân Hoa; Khu vực đầu cầu

Chét thuộc địa bàn thôn Cầu Chét, xã Phì Điền; khu vực ven Quốc lộ 31 thuộc

địa bàn thôn Áp, xã Tân Quang.

Kết quả thực hiện báo cáo bằng Văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng

Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 10/02/2020.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện

đối với UBND các xã, thị trấn; tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên (thực hiện);

- Phòng TN và MT;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hải

		hainv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-05T13:36:49+0700

		2021-02-05T13:41:54+0700

		2021-02-05T13:42:04+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-05T13:42:17+0700